
 
 

Katowice, dnia 18 listopada 2022 r. 

OP.053.2.9.2022.MG.1 

 

 

Szanowna Pani 

 

 

 

 

 
Dotyczy: petycji w sprawie linii M116  

 

 

Uprzejmie informujemy, że wprowadzenie od 20 sierpnia br. zmian w układzie 

transportowym Metropolii, obejmujących linie: M16, M116, AP1, 53, 113N, 114, 192 i 850 

zostało poprzedzone trudnymi, długotrwałymi uzgodnieniami z Urzędem Górnośląsko-

Zagłębiowskiej Metropolii oraz z zainteresowanymi gminami: Gliwice, Zabrze, Bytom, 

Piekary Śląskie, Bobrowniki, Ożarowice, uwzględniającymi aspekty m. in. popytowe, 

eksploatacyjne i finansowe. Obecny układ stanowi kompromis pomiędzy oczekiwaniami 

pasażerów, a możliwościami finansowymi gmin, a także możliwościami kadrowymi                          

i taborowymi operatorów.   

Mając na uwadze utrudnienia powstałe po likwidacji linii 53 ZTM w trybie 

interwencyjnym od 23 sierpnia 2022 roku uruchomił na trasie Sączów Kościół – Osiedle 

Wieczorka Dworzec kursowanie linii 283 umożliwiając tym samym przesiadki w kierunku 

Bytomia.  

Jednocześnie wyjaśnimy, że w związku z dużą liczbą otrzymanych wniosków 

(często wzajemnie się wykluczających), które  napłynęły do ZTM po wprowadzonych od 

20 sierpnia 2022 roku zmianach w układzie komunikacyjnym dotyczących zmiany trasy, 

zwiększenia liczby obsługiwanych przystanków i rozkładów jazdy linii metropolitalnych, ich 

rozkłady jazdy zostaną poddane ponownej analizie, również pod kątem możliwości 

zrealizowania Państwa propozycji. Nie wykluczamy także zmian na liniach zwykłych 

obsługujących sołectwa gminy Bobrowniki, w tym na linii 283. 



 
 

 
 

str. 2 
 

Przekazane uwagi, za które dziękujemy, stanowią ważną wskazówkę co do 

istniejących potrzeb przewozowych mieszkańców, pozwalającą na lepsze dopasowanie 

do nich świadczonych usług. Mamy nadzieję, że wpracowane rozwiązania pozwolą na 

wyeliminowanie  opisanych w korespondencji utrudnień.   

Z poważaniem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


